[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19 сентября 2025 года
	№
	530
	г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа от 10 февраля 2025 года № 46

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 10 февраля 2025 года № 46 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Государственного автономного учреждения Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север» следующие изменения:
[bookmark: sub_2]1) в абзаце втором пункта 5.6 раздела 5 «Условия оплаты труда руководителя и заместителей руководителя Учреждения» слова «от 24 декабря 2007 года № 922» заменить словами «от 24 апреля 2025 года № 540»;
2) в разделе 6 «Порядок формирования фонда оплаты труда»:
в пункте 6.3 слова «3,6 окладов работников по профессиональным квалификационным группам, окладов работников, не включенных
в профессиональные квалификационные группы, должностных окладов руководителя, его заместителей и главного бухгалтера в год» заменить словами «утвержденном Законом Чукотского автономного округа
от 6 декабря 2024 года № 71-ОЗ «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Чукотского автономного округа, осуществляющих деятельность в сфере средств массовой информации»;
пункт 6.5 изложить в следующей редакции:
«6.5. При формировании фонда оплаты труда работников учреждений должностные оклады руководителя Учреждения, заместителя руководителя
и главного бухгалтера учитываются в следующих размерах:
1) руководитель Учреждения – 70 152 рубля;
2) заместитель руководителя Учреждения – 48 201 рубль;
3) главный бухгалтер Учреждения – 46 161 рубль.»;
1

3) приложение изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Отменить Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 5 мая 2025 года № 260 «О внесении изменений в Приложение
к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа
от 10 февраля 2025 года № 46».
3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу
с 1 октября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Каргаполов П.А.).

Губернатор
Чукотского автономного округа                                                            В.Г. Кузнецов

Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 19 сентября 2025 года № 530

«Приложение
к Положению об оплате труда работников
Государственного автономного учреждения Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов (окладов) работников Государственного автономного учреждения Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север»

1. Размеры окладов работников по профессиональным квалификационным группам

1.1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесённые к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	23 969

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	24 518

	4 квалификационный уровень
	Ведущий специалист, ведущий инженер-программист
	28 531

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	35 259

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	40 476

1.2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессии рабочих

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений, переплетчик
	19 856

	2 квалификационный уровень
	Старший переплетчик
	24 512

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Печатник плоской печати 4 квалификационного разряда, печатник трафаретной печати 4 квалификационного разряда, наладчик полиграфического оборудования 4 квалификационного разряда
	25 168

	2 квалификационный уровень
	Оператор цифровой печати
	28 944

1.3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников печатных средств массовой информации

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Корректор
	25 035

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Корреспондент, фотокорреспондент
	25 142

	2 квалификационный уровень
	Старший корреспондент
	25 394

	3 квалификационный уровень
	Специальный корреспондент, собственный корреспондент
	35 398

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Ответственный секретарь
	41 218

	3 квалификационный уровень
	Главный редактор
	60 159

2. Размеры окладов работников, не включённых в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Заведующий бюро
	22 560

	Печатник ролевой печатной машины
	24 092

	Верстальщик
	24 571

	Верстальщик - дизайнер
	25 647

	Водитель - экспедитор
	26 323

	Старший печатник
	27 740

	Старший корректор
	28 816

	Старший верстальщик
	30 633

	Заместитель ответственного секретаря
	35 375

	Директор - редактор
	37 919

	Заместитель главного редактора
	44 779

».
image1.png